湖南涉外经济学院教务处
教务通〔2025〕119 号

关于做好 2025 级新生图像采集工作的通知

各二级学院：

为做好新生入学资格审查工作，我校将于 2025 年 10 月

18 日统一进行 2025 级新生图像采集。为确保此项工作顺利

进行，现将有关事项通知如下：

一、采集对象

2025 级全体本科、专科及专升本新生（含复学至新生班

级的学生）。

二、采集时间与地点

1.时间：2025 年 10 月 18 日（星期六）上午 8:00-12:00，

下午 13:00-21:00。

2.地点：学校体育馆内场（共设 5 个拍摄机位）。

3.各班级具体采集时间及机位安排详见附件 1。

三、组织方式

1.图像采集以班级为单位，按学号顺序依次进行。班长

须排在本班首位，并向摄影师主动说明身份，协助组织。

2.请各二级学院学籍干事、新生班辅导员指定负责的班

长或其他班干部，通知其按规定时间提前 20 分钟，组织新

生以班级为单位排队进入拍摄场地（各班级具体拍摄时间段

见附件）。

3.学生从体育馆东门排队进入拍摄地点，完成拍摄后从

体育馆西门离开。

四、图像拍摄要求

为确保图像符合学籍注册规范，请务必遵守以下要求：

1.严禁化妆，必须素颜参与拍摄。

2.留海、碎发整理好，不能遮挡眉毛和眼睛。

3.长发必须扎好，露出双耳（不能扎丸子头）。

4.不戴眼镜，不戴美瞳。

5.不佩戴任何首饰。

6.上衣为浅色系，不能为蓝色。

7.坐姿端正，双眼自然睁开并平视镜头。

五、工作联络与信息发布

为保障本次采集工作高效推进，采集服务单位已建立专

项工作 QQ 群（群号：133029171），负责具体执行事宜的发

布与沟通。请各班级班长（或指定负责人）务必于 10 月 14

日前实名加入该群，入群后须第一时间将备注改为“班级+

姓名+联系电话”。采集工作的具体流程、注意事项及后续

相关服务安排，均由服务单位在群内直接向各班负责人发布

与说明。

图像采集负责人：胡老师，联系电话：18936225335。

附件：1.湖南涉外经济学院 2025 级新生（含专升本）

图像采集安排表

2.证件照拍摄要求

教 务 处

2025 年 10 月 13 日